
1. 皆さん、こんにちは。私はアリッサパウエルと申します。

2. 今日はミシェル・ルピサンの記念式典です。どうぞよろしくお願いいたします。

3. 私の高校三年生の時に、新しい日本語の先生がいらっしゃいました。そうです。私の新しい
日本語の先生はミシェル・ルピサンでした。

4. ルピサン先生はノースサリナス高校で日本語を勉強し始めました。

5. そして日本語に興味があるからCSUMBで日本語の勉強を続けようと思いました。

6. ルピサン先生は日本語が上手だから、いい日本語の先生になるはずです。

7. そして、サリナス高校で日本語の先生におなりになりました。。

8. 私と私のとも達が日本語のクラスでうまくいっていないとき、ルピサン先生が手伝ってください
ました。

9. ルピサン先生のおかげで私たちの日本語能力が上がりました。

10.ルピサン先生のおかげで私の日本語のスキルだけではなく、私の生活スキルやコミュニケー
ション能力も向上（こうじょう）させられました。

11. たとえば、私は時々ルピサン先生にスターバックスでお目にかかり、私のメンタルの健康に
ついて相談しました。そのことを、私は本当に感謝しています。

12.私以外にも、ルピサン先生が色々な生徒たち手伝ってくださったので、今日は特別な「カイン
ド感謝」のメダルをさし上げます。

13.ルピサン先生、ありがとうございました。皆さん、聞いてくれてありがとうございました。以上で
す。


